### Bekanntmachungsblatt

- Amtsblatt -



der Stadt Hamminkeln

Nr. 14 Ausgabetag:

22. Jahrgang 20.10.2014

#### Inhalt

Seite

1. Tagesordnung der 3. Sitzung des Rates der Stadt Hamminkeln (IX. Wahlperiode) am Donnerstag, dem 23.10.2014, 16:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses, Brüner Straße 9, 46499 Hamminkeln 2

#### Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln

Die 3. Sitzung des Rates der Stadt Hamminkeln (IX. Wahlperiode) findet statt am

# Donnerstag, dem 23.10.2014, 16:00 Uhr

im Ratssaal des Rathauses, Brüner Straße 9, 46499 Hamminkeln

### <u>Tagesordnung</u>

# ZUR GESCHÄFTSORDNUNG

- a) Bestellung eines Schriftführers / einer Schriftführerin
- b) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- c) Feststellung der Tagesordnung
- d) Feststellung von Ausschließungsgründen

### ÖFFENTLICHER TEIL

- 1. Bebauungsplan Nr. 14 "Brüner Straße" in Hamminkeln
  - Aufstellungsbeschluss
  - Vorlagen-Nr.: 2014/0120 -
- 2. 26. Änderung des Flächennutzungsplanes (Bebauungsplan Nr. 14 "Brüner Straße" in Hamminkeln)
  - erneuter Aufstellungsbeschluss
  - Vorlagen-Nr.: 2014/0122 -
- 3. Bebauungsplan Nr. 12 "Westlich Alte Reeser Straße" in Mehrhoog
  - Aufstellungsbeschluss
  - Vorlagen-Nr.: 2014/0124 -
- 4. 07. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 "Mühlenbergweg" in Brünen
  - Abwägungsbeschlüsse
  - Satzungsbeschluss
  - Vorlagen-Nr.: 2014/0125 -

#### Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln

5. Entwurf der Landesregierung zum Gesetz zur Stärkung des Regionalverbandes Ruhr;

hier: Stellungnahme

- Vorlagen-Nr.: 2014/0104 -

6. Einrichtung einer Arbeitsgruppe Abfall

- Vorlagen-Nr.: 2014/0146 -

7. Beratung des "Zukunftsplanes Spielplätze" für die Stadt Hamminkeln

- Vorlagen-Nr.: 2014/0108 -

8. Zukunft des Schulstandortes Ringenberg hier: Antrag der Dorfgemeinschaft Ringenberg

- Vorlagen-Nr.: 2014/0148 -

9. Schulsozialarbeit in der Stadt Hamminkeln

- Vorlagen-Nr.: 2014/0114 -

 Bericht über die Zielerreichungsgrade und Abbildung der Kennzahlen im ersten Halbjahr 2014 des Kernhaushaltes

- Vorlagen-Nr.: 2014/0105 -

- 11. Einbringung des Jahresabschlusses 2012 der Stadt Hamminkeln Vorlagen-Nr.: 2014/0144 -
- 12. Kenntnisnahme der Niederschriften der Sitzungen vom 18.06.2014 und 02.07.2014 und Bericht über die Ausführung der Beschlüsse
- 13. Mitteilungen und Anfragen

# NICHTÖFFENTLICHER TEIL

1. Vertrag zur Unterstützung der Vermarktung von auf dem Stadtgebiet Hamminkeln überwiegend aus erneuerbaren Energiequellen und/oder Kraft-Wärme-Kopplung erzeugten Stroms

- Vorlagen-Nr.: 2014/0106 -

## Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln

- Verpachtung landwirtschaftlicher Flächen der Stadt Hamminkeln
  Vorlagen-Nr.: 2014/0130 -
- 3. Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sitzung und Bericht über die Ausführung der Beschlüsse
- 4. Mitteilungen und Anfragen

Hamminkeln, den 08.10.2014

Stadt Hamminkeln Der Bürgermeister

- Schlierf -